В комиссию по интеллектуальной собственности
Института теоретической и экспериментальной биофизики
Российской академии наук (ИТЭБ РАН)

от_________________________________________________
Должность

	____________________________________________________
подразделение

	____________________________________________________
ФИО (полностью)

Заявление.

Настоящим уведомляю, что в лаборатории ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________создан результат интеллектуальной деятельности. Считаю, что в отношении него возможна правовая охрана в виде получения охранных документов. РИД создан в рамках госзадания ИТЭБ РАН / гранта РНФ/РФФИ / ФЦП / прочих внебюджетных средств.

1. Краткое описание____________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

2. Указание преимуществ и/или отличий от аналога(-ов) (если известны)____________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

3. Ключевые слова для определения уровня техники
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

4. [bookmark: _GoBack]Предполагаемое внедрение
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

5. Сведения об авторах
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Тел.		__________________________________
E-mail.	___________________________________

	«____»________________2023г.

	_____________________________

	подпись

	Рук. структурного подразделения

	_____________________________

	Согласовано

	_____________________________

	подпись